B. Pemikiran Ekonomi Islam pada Masa Khulafa al-Rasyidin

1. Abu Bakar al-Shiddiq (51 SH-13 H/537-634 M)

Nama lengkapnya adalah Abdullah Ibn Abu Quhafah al-Tamimi,

khalifah pertama dari Khulafa al-Rasyidin, sahabat terdekat Nabi saw,

dan salah seoarang yang pertama masuk Islam (al-sabiqun al-awwalun).1

Pa d a m as a p e m e r in t ah ann ya yan g h an ya b e r lan g su n g

kepentingan umat Islam

d. Distribusi harta Baitul Mal menerapkan prinsip kesamarataan, dengan

begitu selama pemerintahan Abu bakar As Shidiq harta di Baitul mal tidak

pernah menumpuk dalam jangka waktu lama karena langsung di

distribusikan kepada kaum muslim.

2. Umar Ibn Khattab (40 SH-23 H/584-644 M)

Umar Ibn Khattab merupakan khalifah Islam kedua, Ia menyebut dirinya

sebagai Khalifah Khalifati Rasulullah pengganti dan pengganti

Rasulullah, kemudian Ia juga yang memperkenalkan istilah Amir al-

Mukminin komandan orang-orang beriman.

Pada masa pemerintahannya yang berlangsung selama sepuluh tahun Ia

2) Membangun pasar termasuk di wilayah pedalaman

(Ubulla,Yaman,Damaskus,Mekkah dan Bahrain)

Selain itu Umar juga memberlakukan mekanisme gaji kepada

para anggota Militer. Lembaga yang menangani tugas ini dinamakan Al-

Diwan, ini merupaka Al-Diwan islam yang pertama.

3. Ustman Ibn Affan (47 SH- 35 H/577-656 M)

Pada masa pemerintahannya yang berlangsung selama 12 tahun,

Khalifah Usman Ibn Affan berhasil memperluas kekuasan Islam

sampai ke wilayah Armenia, Tunisia, Cyprus, Rhodes, dan bagian yang

tersisa dari Persia, Transoxania, serta Tabaristan. Selain itu juga Ia berhasil

daya alam. Aliran air digali, jalan-jalan dibangun, pohon-pohon ditanam

untuk diambil buah dan hasilnya.

Seiring luasnya daerah kekuasaan Islam, Usman membentuk lembaga

pengamanan guna menjamin stabilitas keamanan di daerah perekonomian.

4. Ali Ibn Abi Thalib (23 SH-40 H/600-661 M)

Khalifah keempat ini mewarisi kendali pemerintahan dengan

wilayah yang sangat luas, namun demikian hal tersebut tidak berarti bahwa Ia

dengan mudahnya menjalankan roda pemerintahan, sebab Ali juga

mewarisi persoalan politik yang sangat berpotensimenciptakan konflik

dari pemerintahan sebelumnya.